
令和４年５月 27日  

 

 市立小・中学校、高等学校 

保護者 様 

 

静 岡 市 教 育 長  

 （ 教 育 委 員 会 事 務 局 児 童 生 徒 支 援 課 ）  

 

学校生活における児童生徒等のマスクの着用について（お知らせ） 

 

 平素から学校教育につきまして、ご理解とご協力をいただくとともに、長期にわたり、新型コロナウ

イルス感染症対策にお取り組みいただき感謝申し上げます。 

このたび、文部科学省から、学校生活においてマスクの着用が不要な場面や留意事項について示され

ました。（なお、これは現在の学校衛生管理マニュアルの記載及びその取扱いを変更する趣旨のもので

はありません。） 

本市の学校においては、これに基づきマスク着用について進めていきます。なお、様々な理由からマ

スクの着用を希望する児童生徒等に対しては、熱中症対策を講じた上で、適切に配慮していきます。 

保護者の皆様におかれましては、別紙リーフレットを参照していただき、ご理解とご協力を賜り

ますようお願い申し上げます。（別紙リーフレットは市ＨＰに掲載してあります。） 

 

 

 ＜別紙リーフレット＞ 

 ・子どものマスク着用について」（厚生労働省、文部科学省） 

 ・屋外・屋内でのマスク着用について」（厚生労働省） 

 

 


